REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer estudo para realocar a parada de ônibus na rua
Presidente  vargas  entre  as  ruas  Bento  Gonçalves  e
Venâncio Aires.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Lilian da Rosa Cuty, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Estudo para  realocar  a  parada de  ônibus  localizada na  rua  Presidente  Vargas
entre as Venâncio Aires e Bento Gonçalves.

JUSTIFICATIVA
  Justifica-se o presente requerimento tendo em vista que no local  existe um

grande fluxo de veículos, o que vem sendo alvo de diversas reclamações no que tange o risco de
acidentes.

Uruguaiana, 09 de julho de 2025.

Ver.ª Lilian da Rosa Cuty
Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

		2025-07-09T12:00:14-0300